

## **Jaja spożywcze świeże kl. A, wielkość L**

### **Wymagania jakościowe:**

**Klasa A** – jaja świeże; charakteryzujące się czystą, nieuszkodzoną skorupką; wysokość komory powietrznej jaja klasy A nie może przekraczać 6 mm,

Białko powinno być przezroczyste i klarowne, o konsystencji żelu, wolne od jakichkolwiek ciał obcych;

Żółtko słabo widoczne podczas prześwietlania, bez wyraźnego zarysu powierzchni, wolne od jakichkolwiek ciał obcych;

Tarczka zarodków nierozwinięta w stopniu widocznym

Zapach – bez obcych zapachów

Jaja klasy A nie są myte, ani w inny sposób czyszczone.

Jaja klasy A nie są poddawane utrwaleniu ani chłodzeniu w pomieszczeniach lub zakładach, w których temperatura jest utrzymywana na poziomie poniżej 5 stopni Celsjusza.

### **Wymagania wagowe:**

Według wagi - **L** to jest jajko duże o wadze od 63g-73g

Znakowanie jaj:

Każde jajko ma być oznakowane zgodnie z normą.

Jaja kurze klasy A muszą być oznaczone na skorupie numerami wyróżniającymi. Numer taki składa się z kodu systemu chowu, kodu państwa oraz weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego.

### **Cechy dyskwalifikujące:**

brak oznakowania,

jajka myte lub czyszczone,

zbite lub popękane

### **Oznakowanie dostawy**

Na opakowaniach transportowych zawierających jajka należy umieścić etykietkę lub nalepkę, na której ma być umieszczona informacja: nazwa lub numer producenta

oraz adres, klasa jakości, kategoria wagowa, liczba jaj w opakowaniu,

data minimalnej trwałości liczona od daty zniesienia jaj

### **Opakowania:**

wytłaczanki umieszczone w opakowaniu transportowym, nie więcej niż 360 szt. ( ułożone tępym końcem ku górze )

### **Częstotliwość dostaw:**

1 raz w tygodniu

### **Inne wymagania:**

Jaja powinny spełniać wymagania Rozporządzenia Rady (EWG) Nr 1907/90 z dnia 26 czerwca 1990 r. w sprawie niektórych norm handlowych w odniesieniu do jaj, oraz Rozporządzenia Komisji (WE) NR 2295/2003 z dnia 23 grudnia 2003r. wprowadzające szczegółowe zasady wykonywania rozporządzenia Rady (EWG) nr 1907/90 w sprawie niektórych norm handlowych w odniesieniu do jaj.

**Do każdej dostawy** jaj hurtownik (dostawca) zobowiązany jest dostarczyć ważny dokument gwarantujący jakość towaru - Handlowy Dokument Identyfikacyjny (HDI) w którym oprócz szczegółowych danych fermi, musi być określona klasa wagowa jaj, data zniesienia jaj oraz data minimalnej trwałości. Dostawca powinien przedstawić także aktualne badania jaj w kierunku salmonelli.